
令和７年５月吉日 

保護者及び地域の皆様 

関係各位 

武蔵村山市教育委員会教育長  

池谷 光二 

  (公印省略) 

武蔵村山市立中学校 学校公開週間のお知らせ 

 

薫風の候、皆様にはますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本市の学校教育に対して御支援と御理解を賜り感謝申し上げます。 

さて、本市教育委員会では、各中学校の教育活動を広く保護者及び市民の皆様に公開する機会として

「学校公開週間」を設定し、学校教育に関する一層の御理解を賜りたいと考えております。 

ぜひ御来校いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 「学校公開週間」について（公開日程は、各校で異なりますので御注意ください。） 

第 一 中 学 校 
令和７年６月９日（月）から令和７年６月 1 3 日（金）まで 

午前８時 45分から午後３時 20分まで （11日（水）は午後０時 35 分まで） 

小中一貫校村山学園 
令和７年６月 11 日（水）から令和７年６月 13 日（金）まで 

午前８時 35分から午後３時 15分まで （11日（水）は午後２時 15 分まで） 

第 三 中 学 校 

令和７年６月９日（月）から令和７年６月 1 4 日（土）まで 

午前８時 45分から午後３時 15分まで  

（11 日（水）は午後２時 15 分、14 日（土）は正午まで） 

小中一貫校大南学園 

第 四 中 学 校 

令和７年６月９日（月）から令和７年６月 1 3 日（金）まで 

午前８時 45分から午後３時 15分まで （11日（水）は午後２時 15 分まで） 

第 五 中 学 校 
令和７年６月９日（月）から令和７年６月 1 3 日（金）まで 

午前８時 50分から午後３時 20分まで （11日（水）は午後２時 20 分まで） 
※ 給食指導の時間は除く 

 

２ 参観について 

⑴ 全中学校、全学級の授業を参観することができます。 

⑵ 各校受付で記名等を済ませてから御参観ください。 

なお、保護者の方は、防犯のため小学校等で使用している名札を着用してください。 

 ⑶ スリッパ等、上履きと下足袋を持参してください。 

 ⑷ 生徒の学習の妨げにならないよう、廊下、教室での私語はお慎みください。 

 ⑸ 駐車場は使用できません。自転車または徒歩で御来校ください。 

 

３ その他 

その他の学校公開日につきましては学校ホームページ等にて御確認ください。 

＜問い合わせ先＞ 

 武蔵村山市教育委員会教育部教育指導課 

 TEL 042-565-1111（内線 435） 


